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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS
RD 555/1986
Articulo 6
RD 94/1990
Afiade un parrafo nuevo. Igual al punto 4

RD 1627/1997

Articulo 13. Libro de Incidencias
Articulo 14. Paralizaciones

RD 1109/2007
Articulo 13. 4
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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS

*Punto 1: FIN DEL LIBRO DE INCIDENCIAS
*CONTROL Y SEGUIMIENTO PREVENTIVO EN OBRA

*Punto 2: ¢ QUIEN DILIGENCIA EL LIBRO?
*OBRA PRIVADA — COLEGIO PROFESIONAL DEL C.S.S.
=OBRA PUBLICA — OFICINA SUPERVISION ADMON. PUBLICA

=Punto 3: ¢Donde DEBE ESTAR EL LIBRO?

*EN OBRA

=; EN PODER DE QUIEN? ¢QUIEN LO CUSTODIA?
*COORDINADOR DE S.S.
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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS

*Punto 3: ¢ QUIEN TIENE ACCESO? ESCRIBIR
DIRECCION FACULTATIVA

SUBCONTRATISTAS

AUTONOMOS ,
SERVICIOS PREVENCION (EMPRESAS INTERVINIENTES)

COORDINADOR S.S.
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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS

MODIFICA EL PUNTO 4 DEL RD. 1627/1997

ANOTACION — CSS NOTIFICA — CONTRATISTA AFECTADO
ANOTACION REITERADA — CSS NOTIFICA:

A) CONTRATISTA AFECTADO

B) INSPECCION T.S.S. — PLAZO 24H
ANOTACION OTRO — NOTIFICA AL CSS

HASTA ENTONCES, TODAS LAS ANOTACIONES SE NOTIFICABAN
A LA ITSS EN 24 HORAS
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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS

PARALIZACIONES

*PARALIZACION PARCIAL (TAJO)
*PARALIZACION TOTAL (OBRA COMPLETA)

COORDINADOR NOTIFICA:
CONTRATISTA

INSPECCION TRABAJO S.S. EN 24 H
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FECHA
ANOTACION

18/09/2009
08/07/2010
29/07/2010
19/10/2010
10/11/2010
23/11/2010
24/11/2010
16/12/2010
17/12/2010
28/12/2010
01/01/2011
21/01/2011
17/02/2011
22/01/2014
27/01/2014
04/02/2014
06/02/2014
05/03/2015
11/11/2015

12/11/2015

11/04/2016

TIPO ANOTACION

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

LIBRO INCIDENCIAS

QUIEN?

Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss
COPASA
Ccss
Ccss
COPASA
Ccss
Ccss
Ccss
Ccss

Ccss

COPASA

cOD.
OBRA

B438

B453

B453

B453

B453

B453

B449
B462
B487
B487
B465
B533
B597
B612
B546
B546
B647
B658

B546

B650

DIVISION

OBRACIVIL Il

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

OBRA CIVIL
CENTRO

OBRACIVIL |
OBRACIVIL |
OBRACIVIL |
OBRACIVIL |

OBRA CIVIL lI

OBRA CIVIL
CENTRO

OBRACIVIL Il
OBRA CIVIL Il
EDIFICACION
EDIFICACION
EDIFICACION
OBRA CIVIL lI

EDIFICACION

OBRACIVIL Il

DPTO

ZONA |

ZONA |

ZONA |

ZONA |

ZONA |

ZONA |

ZONA 11l

ZONA I

ZONA I

CONSERVACI
ON

CONSERVACI
ON

ZONA 11l

#{REF!

ZONA 11l

ZONA 11l

ZONA 11l

ZONA |

ZONA 11l

ZONA 11l

ZONA I

ANOTACIONES OBRAS

CONCEPTO

LIBRO 1 HOJA 01: INSTRUCCIONES INICIALES

LIBRO 02 HOJA 01: REUNION PARA SEGUIMIENTO DE TRABAJOS EN HUECO DE
ASCENSOR.

LIBRO 02 HOJA 02: REUNION PARA SEGUIMIENTO. SUSTITUCION DE RECURSO
PREVENTIVO POR VACACIONES

LIBRO 02 HOJA 04. APROBACION ANEXO 3 AL PSS: MONTAJE ASCENSOR
LIBRO 02 HOJA 05: REUNION SYS
LIBRO 02 HOJA 06: INCIDENTE
HOJA 03: ANOTACION FIN DE OBRA
HOJA 04: ACCIDENTE

HOJA 03: ACCIDENTE GRAVE

HOJA 01:FIN EJECUCION TAREAS DEL ANTERIOR COORDINADOR SEGURIDAD Y
SALUD

HOJA 2: NUEVO COORDINADOR SEGURIDAD Y SALUD

PG 07-08 ESCRITO DE LA TECNICO DE SYS EN RESPUESTA A LA ANOTACION
ANTERIOR.

HOJA 03: AUSENCIA RECURSO PREVENTIVO
HOJA 02.03. LIBRO 01. RECOMENDACIONES GENERICAS

HOJA 03. ANOTACION FIN DE OBRA

HOJA 04 LIBRO 07. SEGUIMIENTO DE OBRA y PETICION DE PROCEDIMIENTO DE
TRABAJO

HOJA 05 LIBRO 07. SEGUIMIENTO DE OBRA. ENTREGA DE PROCEDIMIENTO
L.INCID. HOJA 02: CONSTANCIA DE REUNION CON R.P.
L.INCID. HOJA 01 Y 02 REUNION INICIAL E INSTRUCCIONES DEL CSS

LIBRO INCIDENCIAS 13. HOJA 20. VISITA A OBRA

LIBRO INCID. N°02. HOJA 21. RESPUESTA DE LA OBRA A LA ANOTACION DEL CSS.
EN EL MOMENTO EN QUE SE ADVIRTIO LA INCIDENCIA, SE PARO LA MAQUINA
HASTA ARREGLAR EL DISPOSITIVO

¢RELATIVO A QUE EMPRESA?

COPASA

XERMOLO

COPASA
UTE
COPASA
COPASA
COPASA
COPASA
COPASA

COPASA

RESPUESTA DE LA
EMPRESA

NO PROCEDE

RESPUESTA EN HOJA 04

NO PROCEDE

NO PROCEDE

REALIZAR DICHO
PROCEDIMIENTO

NO PROCEDE

NO PROCEDE

NO PROCEDE

NO PROCEDE

NO NECESARIA
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ANOTACIONES EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS

¢ QUE DEBERIAMOS ANOTAR EN EL LIBRO DE INCIDENCIAS?

=*INICIO DE OBRA

*VISITA A OBRA DESCRIBIENDO TRABAJOS Y LOS PROXIMOS
A COMENZAR

*ANOTACION POR INCUMPLIMIETOS

=*ANOTACION POR SUBSANACION DE INCUMPLIMIENTOS
*REUNIONES DE CAE

=ACCIDENTES E INCIDENTES

*ANOTACIONES POR INCUMPLIMIENTOS REITERADOS
*PARALIZACIONES DE TAJOS U OBRA

*APROBACION DE ANEXO AL PSS

=CAMBIO, SUSTITUCION O VACACIONES DEL CSS
=ANOTACION DE FINAL DE OBRA
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MUCHAS GRACIAS POR
SU ATENCION

S.A. de Obras y Servicios, COPASA

WWW.Copasagroup.com



http://www.copasa.es
http://www.copasagroup.com

